
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA 
Administrativo 
 

 

 

 Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066 
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br 

 1 

 
DECRETO Nº 031/2023 DE 19 DE JANEIRO DE 2023. 

 
 

                      “NOMEIA DIRETOR DE DEPARTAMENTO E DÁ 
OUTRAS PROVIDENCIAS”. 

 
 
 PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ITABERABA, ESTADO DE SANTA CATARINA, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com a lei 1.370/2022 de 13 de Junho de 
2022. 
 

 
CONSIDERANDO: que o cargo é de livre nomeação e exoneração do Chefe do 

Poder Executivo Municipal; 
 

DECRETA: 
 
ART. 1º - Fica nomeado para exercer as funções de Diretor de Departamento de 

Serviços Urbanos, o Sr. RODRIGO FERREIRA DE CASTRO, lotado na Secretaria 
Municipal de Transportes e Obras, percebendo a remuneração prevista no anexo III da 
Lei Municipal nº 1.370/2022 de 13 de Junho de 2022. 

 
  Art. 2º - O presente ato poderá ser revogado a qualquer momento pôr razões de 
interesse público devidamente justificado. 

 
ART. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrario. 
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ITABERABA, SC, EM 19 DE 
JANEIRO DE 2023. 
 

 
 

IVANIR JOSE POSSEBON 
Prefeito Municipal 

 
 
 

MAURO C. R. DOS SANTOS 
Assessor Jurídico 

 

http://www.novaitaberaba.sc.gov.br/

